
H Radicado: D 2023070005565 
- ,j Fecha 18/12/2023 

Tipo: DECRETO 1 
Destino: 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIIIIIIIIIIIIIIIIIII  
GOBERNACIÓN 

DECRETO N° 

Por el cual se nombra en periodo de prueba unos Docentes, se reubica unos Docentes y se da por 
terminado unos nombramientos provisionales en la Planta de Cargos del Departamento de Antioquia, 

pagados con Recursos del Sistema General de Participaciones 

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial las conferidas por la Ley 715 
de 2001, el Decreto 2020070002567 del 05 de noviembre de 2020, modificado por la Ordenanza 23 del 6 de 
septiembre de 2021, y  el Decreto 648 del 19 de abril de 2017, que modifica y adiciona el Decreto 1083 de 2015, 
Reglamentario Único del Sector de la Función Pública y el Decreto 1075 de 2015, 

CONSIDERANDO QUE: 

De conformidad con la Resolución 6000 del 20 de diciembre de 1995, el Departamento de Antioquia fue certificado 
en materia educativa. Por ello, ejerce las competencias descritas en el artículo 6 de la Ley 715 de 2001. Y frente a 
los municipios no certificados tiene la competencia de: "6.2.3. Administrar, ejerciendo las facultades señaladas en 
el artículo 153 de la Ley 115 de 1994, las instituciones educativas y el personal docente y administrativo de los 
planteles educativos, sujetándose a la planta de cargos adoptada de conformidad con la presente ley. Para ello, 
realizará concursos, efectuará los nombramientos del personal requerido, administrará los ascensos, sin superar 
en ningún caso el monto de los recursos disponibles en el Sistema General de Participaciones y trasladará docentes 
entre los municipios, preferiblemente entre los limítrofes, sin más requisito legal que la expedición de los respectivos 
actos administrativos debidamente motivados." 

Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, se determina la estructura administrativa del 
Departamento y mediante Ordenanza No. 23 del 6 septiembre de 2021 se otorga funciones a la Secretaría de 
Educación del Departamento de Antioquia, para administrar las instituciones educativas y el personal docente, 
directivo docente y administrativo, para lo cual podrá realizar nombramientos, trasladar, encargar, dar licencias, 
otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en segunda instancia de los procesos disciplinarios y demás 
novedades administrativas a los docentes, directivos docentes y personal administrativo que labora en los diferentes 
Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del Departamento de Antioquia. 

Por el Decreto 2023070001195 del 01 de marzo de 2023, se modificó la planta de cargos docente, directivo docente 
y administrativo para la prestación del servicio educativo en los Establecimientos adscritos a los'Municipios no 
certificados del Departamento de Antioquia, financiados con recursos del Sistema General de Participaciones. 

Mediante el Acuerdo Nro. CNSC - 20212000021086 del 29 de octubre de 2021, modificado por el Acuerdo Nro. 
146 del 28 de marzo de 2022 y el Acuerdo Nro. 224 del 05 de mayo de 2022, la Comisión Nacional del Servicio 
Civil convocó el proceso de selección para proveer de manera definitiva las vacantes de los empleos de Directivos 
Docentes y Docentes oficiales pertenecientes al Sistema Especial de Carrera Docente, que prestan su servicio en 
instituciones educativas oficiales que atienden población mayoritaria en Zonas No Rurales y Zona Rurales de la 
entidad territorial certificada en educación del DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, que se identificará como 
Proceso de Selección No. 2151 de 2021 - Directivos Docentes y Docentes". 

Por su parte, el Decreto Ley 1278 de 2002, es la norma que regula el Sistema Especial de Carrera Docente y, por 
ende, se aplica para la provisión de empleos Directivos Docentes y Docentes de Instituciones educativas oficiales 
de entidades territoriales certificadas que prestan su servicio a población mayoritaria, ubicados en la entidad 
territorial certificada en educación Departamento de Antioquia, a través de la Convocatoria denominada Proceso 
de Selección No. 2151 de 2021 - Directivos Docentes y Docentes". 

Superadas las etapas del concurso de méritos, la Comisión Nacional del Servicio Civil expidió la lista de elegibles 
mediante Resolución N° 14006, 2023RES-400.300.24-078330, del 29 de septiembre de 2023, en cumplimiento al 
artículo 2.4.1.1.20 del Decreto 915 de 2016, se procedió con la Audiencia Pública celebrada el día 27 de noviembre 

de 2023, en la cual, los concursantes de DOCENTE DE ÁREA MATEMÁTICA —ZONA RURAL, eligieron en estricto 

orden de puntaje el municipio, establecimiento educativo y sede en la cual desempeñarán sus funciones como 
Docentes, tal como se señaló en la reglamentación del concurso; proceso adelantado por la Secretaría de 



E

. ........... . 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

Educación del Departamento de Antioquia, en virtud de delegación por la Comisión Nacional del Servicio Civil, la 
entidad territorial, programó, organizó y realizó las Audiencias Públicas para la escogencia de plazas. 

En el artículo 20, numeral "F" de la Resolución 10591 del 22 de agosto de 2023, por medio de la cual la Comisión 
Nacional del Servicio Civil reglamenta las audiencias públicas de escogencia: Sí finalizada la audiencia, un elegible 
citado no se presenta se procederá a asignarle vacante en uno de los establecimientos educativos disponibles, la 
asignación se hará en estricto orden alfabético de los establecimientos educativos". 

El Decreto Ley 1278 de 2002, en su artículo 12 señala: 

"...La persona seleccionada por concurso abierto para un cargo docente o directivo docente será nombrada en 
período de prueba hasta culminar el correspondiente año escolar en el cual fue nombrado, siempre y cuando haya 
desempeñado el cargo por lo menos durante cuatro (4) meses. Al terminar el año académico respectivo, la persona 
nombrada en período de prueba será sujeto de una evaluación de desempeño laboral y de competencias. Aprobado 
el período de prueba por obtener calificación satisfactoria en las evaluaciones, el docente o directivo docente 
adquiere los derechos de carrera y deberá ser inscrito en el Escalafón Docente, de acuerdo con /0 dispuesto en el 
presente decreto. Parágrafo 1. Los profesionales con título diferente al de licenciado en educación, deben acreditar, 
al término del período de prueba, que cursan o han termínado un postgrado en educación, o que han realizado un 
programa de pedagogía bajo la responsabilidad de una institución de educación superior, de acuerdo con la 
reglamentación que al respecto expida el Gobierno Nacional. Parágrafo 2. Quienes no superen el período de prueba 
serán separados del servicio, pudiéndose presentar de nuevo a concurso cuando haya otra convocatoria." 

El Decreto 915 de 2016, en su artículo 2.4.1.1.21. señala: 

"Nombramiento en período de prueba y evaluación. Dentro de los cinco (5) días siguientes a la realización de la 
audiencia pública de escogencia de vacante definitiva en establecimiento educativo, la entidad territorial certificada 
debe expedir el acto administrativo de nombramiento en período de prueba del educador y comunicarlo al 
interesado, siempre respetando la vacante seleccionada por el elegible. 

Comunicado el nombramiento, el designado dispone de un término improrrogable de cinco (5) días hábiles para 
comunicar a la entidad territorial su aceptación al cargo y diez (10) días hábiles adicionales para tomar posesión 
del mismo. En caso de no aceptar o de no tomar posesión del cargo en el término establecido, la entidad territorial 
certificada procederá a nombrar a quien siga en la lista de elegibles, salvo que el designado haya solicitado una 
prórroga justificada para su posesión y la misma sea aceptada por la entidad territorial certificada, la cual no puede 
ser superior a cuarenta y cinco (45) días calendario. 

Al final de/período de prueba, el educador será evaluado por el rector o director rural o, tratándose de los referidos 
directivos, por el nominador de la respectiva entidad territorial certificada en educación o su delegado, siguiendo el 
protocolo que adopte la Comisión Nacional del Servicio Civil, de conformidad con la propuesta que someta a su 
consideración el Ministerio de Educación Nacional. 

PARÁGRAFO. Durante el período de prueba, el docente o directivo docente no puede ser trasladado, salvo que 
sea por razones de seguridad, de acuerdo con lo dispuestó en la Sección 2, Capítulo 2, Título 5, Parte 4, Libro 2 
del presente decreto." 

Los docentes deben cumplir obligatoriamente con la inducción de acuerdo con lo estipulado en el protocolo de la 
Comisión Nacional del Servicio Civil y los demás requisitos de Ley para la posesión del cargo. 

En razón a los nombramientos en período de prueba de los docentes del concurso público de méritos, se hace 
necesario terminar los nombramientos provisionales a los educadores que venían ocupando los cargos que fueron 
elegidos en Audiencia Pública. 

De acuerdo con el Decreto Nacional 1075 de 2015, modificado por el Decreto 2105 de 2017, artículo 2.4.6.3.12. 
Terminación del nombramiento provisional. 1. Cuando se provea el cargo por un docente, en aplicación de los 
criterios definidos en los numerales 1, 2, 3, 4 o 5 del artículo 2.4.6.3.9 del presente decreto. 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACIÓN 

"ARTÍCULO 2.4.6.3.9. Prioridad en la provisión de vacantes definitivas. Cada vez que se genere una vacante 

definitiva de un cargo de docente o de directivo docente, la autoridad nominadora de la entidad territorial certificada 

deberá proveer dicho cargo aplicando el siguiente orden de prioridad: 

5. Nombramiento en periodo de prueba, de acuerdo con el orden de mérito del listado territorial de elegibles 

vigente para el cargo y para la respectiva entidad territorial certificada en educación." 

¡De acuerdo a la terminación de dos de las provisionalidades en vacante definitiva, se hace necesario teminar dos 

1provisionalidades temporales que venían cubriendo el cargo mientras durará la novedad del titular. 
o~/ ál ley 

En concordancia a la Circular 2023090000216 del 09 de octubre de 2023, por la cual se publicó el listado de los 

docentes vinculados en provisionalidad que cumplen con los requisitos para ostentar a la orden de protección 

establecidos en la circular 2023090000176 del 10 de agosto de 2023, en cumplimiento a las orientaciones 

impartidas por el Ministerio de Educación Nacional a través de la circular 024 del 21 de julio de 2023, se hace 

necesario reubicar a los docentes que se encuentran incluidos en dicho listado, de acuerdo a la disponibilidad 

plazas docentes. 

Los docentes que se relacionan a continuación se encuentran adscritos a la planta de cargos del Departamento de 

Antioquia, quienes presentaron solicitud de retén social de acuerdo a sus órdenes de protección, por lo cual, se 

hace necesario reubicarlos: 

CÉDULA NOMBRE ORDEN DE PROTECCIÓN SENTENCIA 

15489919 CORTES VELASQUEZ EINAR DE JESUS 
ENFERMEDADES CATASTRÓFICAS O ALGÚN TIPO DE 

DISCAPACI DAD  
Sentencia SU-087 de 2022 

1039023705 VILLADA ALVAREZ DAN NY MAURICIO 
ENFERMEDADES CATASTRÓFICAS O ALGÚN TIPO DE 

DISCAPACI DAD  
Sentencia SU-087 de 2022 

1131044772 PEREA RENGIFO ANA MILENA 
ENFERMEDADES CATASTRÓFICAS O ALGÚN TIPO DE 

DISCAPACIDAD  
Sentencia SU-087 de 2022 

11791399 VALENCIA VALENCIA JAl RO PRE - PENSIONADO Sentencia T-055 de 2020 

71111894 OSORIO GIRALDO GUSTAVO ADOLFO PRE - PENSIONADO Sentencia T-055 de 2020 

15489546 LORA SEPULVEDA JOSE RUBIRIO CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005 

21529743 FLOREZ VILLA CLARA INES CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005 

26362831 GONZALEZ MOSQUERA ANA FLOR CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005 

35545581 PALACIOS PADILLA ASTRID SAMIRA CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005 

35603826 PALACIOS PALACIOS LEIBY YANETH CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005 

35890534 PEREZ MENA DORA MARINA CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005 

78698799 SANTOS HERNANDEZ JOHN JAIRO CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005 

1022092279 
POSADA LONDOÑO DAIRA 

ALEJANDRA  
CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005 

1042706655 CARDENAS ZAPATA LINA MARCELA,. 
/ 

CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005 

1049324153 MENDEZ ARIAS AlDA MILENA CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005 

1077421930 VALENCIA BLANDON ALEXANDER CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005 

Por lo anteriormente expuesto, la Secretaria de Educación, 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1°: Terminar el nombramiento provisional en la planta de cargos del Departamento de Antioquia 

pagado con recursos del Sistema General de Particiones a los educadores que a continuación se relacionan en los 

establecimientos educativos y municipios que se detallan, en atención a que venían ocupando los cargos que 

fueron elegidos en Audiencia Pública, según lo expuesto en la parte motiva: 





DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

N* CÉDULA NOMBRE MUNICIPIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA SEDE NIVEL-ÁREA 
N DE 

 
PLAZA 

39 65734319 
CALDERÓN MORALES . SANTA ROSA DE 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL
. 	 . 

MONSENOR MIGUEL ANGEL 
 

EUFEMIA ARANGO DE 
MATEMÁTICAS 6916 

INDIRA MARI A  OSOS ROLDAN 
BUlLES  

- 
40 1042706729 

GARZÓN VILLA RUTH . SANTAFÉ DE 
1. E. R. NURQUI 1. E. R. LA MARIANA MATEMÁTICAS 7631 

VERONICA ANTIOQUIA  

41 1045107577 
CATAÑO POSADA 

CIUDAD BOLIVAR 1. E. R. JUAN TAMAYO 1. E. R. JUAN TAMAYO MATEMÁTICAS 13703 
YUDYMAR  

42 70418972 
JARAMILLO GONZÁLEZ . FREDONIA 1. E. LLANO GRANDE 1. E. R. EDELMIRA ALVAREZ MATEMÁTICAS 14022 
WILMAR DE JESUS  

43 1045076537 
GAVIRIA ZAPATA ALBER . YARUMAL 

. 
1. E. OCHALI E. OCHALI MATEMÁTICAS 7348 

ANDRES  

44 12020257 
ASPRILLA RENTERÍA 

CIUDAD BOLIVAR 1. E. R. JUAN TAMAYO C. E. R. AMARANTO MATEMÁTICAS 13714 
JO VARN Y  

45 1039023263 
OSORIO MARÍN MICHEL . JARDIN C. E. R. JUAN DE DIOS CARVAJAL C. E. R. JUAN N BARRERA MATEMÁTICAS 14204 
ESTEFAN A  

46 12023136 
ROBLEDO PALACIOS 

SALGAR 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL 

1. E. R. ABELARDO OCHOA MATEMÁTICAS 14560 
ALEXANDER  ABELARDO OCHOA  

47 3569175 
SERNA CORTES ANDRÉS 

SALGAR 
CENTRO EDUCATIVO RURAL EL 

C. E. R. EL CONCILIO MATEMÁTICAS 14589 
EMILIO  CONCILIO  

48 92130941 
CARPINTERO ÁLVAREZ . EL BAGRE 1. E. R. PUERTO LÓPEZ COLEGIO PUERTO LÓPEZ MATEMÁTICAS 2492 
WILBERTO DE JESUS  

49 15264825 
LUJAN SÁNCHEZ JOEL DE . LIBORINA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN 
LA MERCED MATEMÁTICAS 8799 

JESUS  DIEGO  

50 78077889 
TORRES ORTEGA DIEGO 

PUERTO TRIUNFO 1. E. R. PUERTO PERALES 1. E. R. PUERTO PERALES MATEMÁTICAS 3838 
ARMANDO  

51 1035127278 
OCAMPO QUICENO 

CAMPAMENTO C. E. R. LA CHIQUITA C. E. R. EL BARCINO MATEMÁTICAS 5806 
JHOANA  

52 1076320933 
QUINTO OREJUELA 

ARBOLETES 1. E. R. GUADUAL ARRIBA 1. E. R. GUADUAL ARRIBA MATEMÁTICAS 15620 
MANUEL ROBERTO  

53 22117791 LOAIZA RIVERA ARELIS SAN LUIS 1. E. R. LA JOSEFINA 1. E. R. LA JOSEFINA MATEMÁTICAS 11918 

- 
54 43766034 

MUÑOZ LÓPEZ MARÍA 
SONSON 1. E. R. LA DANTA C. E. R. LA LINDA MATEMÁTICAS 12642 

ELIZABETH  

55 43651254 
POCHE SIMANCA ANA 

PUERTO BERRIO C. E. R. LA CARLOTA C. E. R. GUASIMAL ALICANTE MATEMÁTICAS 3494 
FELISA  

56 1077474060 SALAZAR ORTIZ JESSELLY . SAN JUAN DE 
1. E. R. EL FILO DE DAMAQUIEL 

1. E. R. EL FILO DE 
MATEMÁTICAS 17190 

URABA  DAMAQUIEL  

57 22118794 
ESCUDERO LONDOÑO 

AMALFI C. E. R. LA GURRIA C. E. R. LA GURRIA MATEMÁTICAS 3988 
DIDIANA YANET  

58 12023502 PANESSO MENA JEFFER YARUMAL 1. E. OCHALÍ C. E. R. LA LOMA DE OCHALÍ MATEMÁTICAS 7357 

59 21136072 
RAMÍREZ BUSTAMANTE 

PUERTO TRIUNFO 1. E. R. ENRIQUE DURAN C. E. R. SANTIAGO BERRIO MATEMÁTICAS 3776 
YEN NY  

60 1036608111 
GARCÍA VÁRELAS DIANA SANTAFÉ DE 

1. E. R. NURQUÍ C. E. R. CARMEN FERRER MATEMÁTICAS 7612 
CAROLINA ANTIOQUIA  

61 43975447 
QUIRÓS AGUIRRE 

ANDES 1. E. R. SANTA INES C. E. R. SANTA RITA No 2 MATEMÁTICAS 12988 
VIVIANA MARCELA  

62 52531214 
VALDERRAMA DUARTE 

ARGELIA 
. 	. 

1. E. R. PRESBITERO MARIO ANGEL 
1. E. R. PRESBÍTERO MARIO . MATEMÁTICAS 9544 

SANDRA PATRICIA  ANGEL  

63 1095920490 
F AJARDO CARMONA 

PUERTO BERRIO C. E. R. LA CARLOTA C. E. R. BODEGAS MATEMÁTICAS 3475 
LESLY YULIETH  

64 43748174 
PALACIOS ROMAÑA 

ARBOLETES C. E. R. SAN JUDAS TADEO C. E. R. SAN JUDAS TADEO MATEMÁTICAS 15437 
SARA ROSA  

65 22034969 
VALENCIA RUIZ . YOLOMBO 1. E. R. LA FLORESTA C. E. R. LA ARGENTINA MATEMÁTICAS 4838 
ALEJANDRA MARIA  

66 63463217 
HERNÁNDEZ OLAYA 

PUERTO TRIUNFO 1. E. R. HERMANO DANIEL 1. E. R. HERMANO DANIEL MATEMÁTICAS 3813 
VIRGE LINA  

67 22041633 
VALENCIA UPEGUI . AMALFI 1. E. R. PORTACHUELO COLEGIO PORTACHUELO MATEMÁTICAS 4092 
YOHANA MARIA  

BERRIO ATENCIA ÉRICA INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL COLEGIO SANTA FE DE LAS 
MATEMÁTICAS 15729 68 1101440202 

PATRICIA 
ARBOLETES 

 SANTA FE DE LAS PLATAS PLATAS  

69 11004731 
RAMOS MEDRANO SAN JUAN DE . C. E. R. SIETE VUELTAS C. E. R. SIETE VUELTAS MATEMÁTICAS 17160 
MIGUEL ARTURO URABA  

70 1077458897 
ROMAÑA MORENO . ARBOLETES 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL 
E R SANTA TERESITA MATEMÁTICAS 15735 

ANDRES DAVID  SANTA FE DE LAS PLATAS  

71 26282679 
CHAVERRA NAVIA 

AMALFI 1. E. R. PORTACHUELO LOS MONOS MATEMÁTICAS 4108 
MARYLUZ  

72 22117117 
ORREGO TABERA LUZ 

PEQUE 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL 

MONTARRON MATEMÁTICAS 8856 
EMID  FLORENCIO SALAS TUBERQUIA  

73 1045515210 
PALACIOS CUESTA 

ARBOLETES 1. E. R. GUADUAL ARRIBA C. E. R. EL VIEJO MATEMÁTICAS 15475 
KAREN YURANIS  

74 35602526 
PALACIOS PALACIOS 

ARBOLETES 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL 

C. E. R. SAN CARLOS MATEMÁTICAS 15665 
ZULIA DEL CARMEN  LA TRINIDAD  

75 1042707831 
ZAPATA LONDOÑO 

SALGAR 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL 

EL CEDRO MATEMÁTICAS 14565 
YERSON ALEXIS  ABELARDO OCHOA  

76 1017126791 
ZAPATA VILLA ESNEDA 

SABANALARGA 1. E. R. EL JUNCO 1. E. R. EL JUNCO MATEMÁTICAS 8986 
JOHANA  ______________________ 





DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

N CÉDULA NOMBRE TÍTULOS MUNICIPIO 
INSTITUCIÓN 

SEDE 
N DE 

EN REEMPLAZO DE 
EDUCATIVA PLAZA 

QUIEN PASÓA 
OTRO MUNICIPIO 

HERNÁNDEZ 
INGENIERO AGRÍCOLA - - JARAMILLO DARlO 

ELKIN DARÍO 
MAGÍSTER EN 

SAN JUAN DE 
INSTITUCIÓN IGNACIO 7487235 A 

5 1017134345 
QUINTERO MORALES 

ENSENANZA DE LAS . 
URABA 

EDUCATIVA RURAL LA BALSITA 17292 
QUIEN SE LE 

CIENCIAS EXACTAS Y UVEROS TERMINA EL 
NATURALES NOMBRAMIENTO 

LICENCIADO EN GIRALDO ARIAS 
MATEMÁTICAS - 

INSTITUCIÓN IRMA CECILIA 

6 1036392998 
WILSON ANTONIO 

. 
MAGÍSTER EN . EL CARMEN DE 

EDUCATIVA RURAL 1. E. R. LA AURORA 9918 43712558 A QUIEN 
VARGAS RAMIREZ TECNOLOGIA DE LA VIBORAL 

LA AURORA SE LE TERMINA EL 
INFORMACIÓN Y LA NOMBRAMIENTO 
COMUNICACIÓN  

GONZÁLEZ ÁLVAREZ 
INSTITUCIÓN ELÍAS ELIECER 

7 1067282426 
IGNACIO PÁEZ 

. 
INGENIERO SAN JUAN DE 

. 
EDUCATIVA RURAL 

.. 
E R SAN NICOLÁS 

17243 11001700 A QUIEN 
NARVAEZ INDUSTRIAL URABA MONSENOR DEL RIO 

SE LE TERMINA EL 
ESCOBAR VÉLEZ NOMBRAMIENTO 

LÓPEZ LÓPEZ ERIKA 
INSTITUCIÓN MARÍA 22144264 A 

8 1065003504 
JOSÉ FRANCISCO 

- 
- 

INGENIERO MECANICO 
SAN JUAN DE EDUCATIVA RURAL 

E R VIJAGUAL 17242 QUIEN SE LE 
LO PEZ AYALA URABA MONSENOR 

TERMINA EL 
ESCOBAR VÉLEZ NOMBRAMIENTO 

GUZMÁN SÁNCHEZ 

FREIDEY ANDRÉS 

JOSÉ ROLANDO INGENIERO 1. E. R. SAN JOSÉ COLEGIO SAN 
5024 

1128424485 A 
9 91072966 . 

GUEVARA LOPEZ INDUSTRIAL 
SAN ROQUE 

DEL NUS 
. 

JOSÉ DEL NUS QUIEN SE LE 
TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

PALACIOS MENA 

YEISON YAIR 

10 37652845 
ELIZABETH BRAVO INGENIERO DE . 

EBEJICO 
. 

1. E. R. BOYACÁ 
. 

COLEGIO BOYACÁ 8345 
1077474100 A 

LUQUE SISTEMAS QUIEN SE LE 
TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

VALENCIA BLANDÓN 

INGENIERA ELÉCTRICA - ALEXANDER 
DESSYALBENY 

MAGISTER EN 1. E. R. CARLOS COLEGIO CARLOS 1077421930 QUIEN 
11 60265253 CABALLERO . 

DIDACTICA DE LA 
BELMIRA . 

GONZÁLEZ GON ZÁLEZ 
. 5661 

PASA A OTRO 
GONZÁLEZ 

MATEMATICA ESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO 

TOBÓN MEJÍA 
MARISOL 

CENTRO 
1026134712 A 

12 1102723628 
JHOAN ALEXIS GARCÍA INGENIERO 

EL SANTUARIO 
EDUCATIVO RURAL . CAMPO ALEGRE 12308 QUIEN SE LE 

PLATA INDUSTRIAL JOSÉ IGNACIO 
TERMINO EL 

BOTERO PALACIO 
NOMBRAMIENTO 

PROVISIONAL 

GUILLERMO LEÓN INSTITUCIÓN 

13 1082775177 ALBERTO VALENCIA 
INGENIERO 

CALDAS EDUCATIVA SAN FRANCISCO 18073 PLAZA VACANTE 

BRAVO 
AMBIENTAL 

 SALINAS  
MURIEL VAHOS 

DIEGO ALEJANDRO 

14 87101930 
HUGO ALEXANDER . INGENIERO DE CIUDAD 

INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA RURAL 
1. E. R. 

13674 
1042707858 A 

JIMENEZ REVELO PETRÓLEOS BOLÍVAR FARALLONES QUIEN SE LE 
FARALLONES 

TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

HURTADO 

MARTÍNEZ NERLY 

INSTITUCIÓN KARINA 

15 1035223710 
JUAN DAVID MADRID 

. BIOINGENIERO 
SANTO 

EDUCATIVA RURAL PIEDRAGORDA 4468 1049630683A 
GO MEZ DOMINGO 

BOTERO QUIEN SE LE 
TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

INGENIERO DE GUZMÁN RUEDA 

SISTEMAS DE JHON FREDY 

16 78751010 
LEONARDO ANDRÉS . 

INFORMACION - FREDONIA 1. E. DE MINAS 
LICEO DE MINAS - 

13916 70471512 A QUIEN 
PASTRANA RIVERA . SEDE PRINCIPAL 

MAGISTER EN SE LE TERMINA EL 

EDUCACIÓN NOMBRAMIENTO 

LICENCIADO EN 
MENA SOFAN 

MATEMÁTICAS Y 
MANUEL ENRIQUE 

17 1036616954 
JUAN CAMILO DUQUE FÍSICA - MAGÍSTER EN 

YOLOMBÓ 1. E. R. VILLANUEVA 
1. E. R. 

4869 11812935 A QUIEN 
HIGUITA ENSEÑANZA DE LAS VILLANUEVA 

SE LE TERMINA EL 
CIENCIAS EXACTAS Y 

NOMBRAMIENTO 
__ 

Fis 12022395 

___ NATURALES 

 
YEISON PALACIOS 
MOSQUERA 

 LICENCIADO EN 
EBÉJICO 1. E. R. BOYACÁ COLEGIO BOYACÁ 8347 

ASPRILLA PALACIOS 
MATEMÁTICAS  _____ LEYNER DAVID 



1\ ) 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

INSTITUCIÓN N' DE N' CÉDULA NOMBRE TÍTULOS MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE 
EDUCATIVA PLAZA 

FÍSICA - MAGÍSTER EN 1077460173 A 
RECURSOS DIGITALES QUIEN SE LE 
APLICADOS A LA TERMINA EL 
EDUCACIÓN NOMBRAMIENTO 

LICENCIADA EN ÓMEZ QUICENO  
G 

DIANA PAOLA EDUCACIÓN BÁSICA SANTO 
INSTITUCIÓN BERENICE 

19 1035910144 . . EDUCATIVA RURAL LAEME 4465 21595820AQUIEN RODRI GUEZ GUERRA CON ENFASIS EN DOMINGO 

MATEMÁTICAS 
BOTERO SE LE TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

CUERVO RAMÍREZ 
INSTITUCIÓN JOHN JAIRO 

 FABIÁN ANDRÉS INGENIERO SANTO 
20 1061747488 

CALVACHE HOYOS AMBIENTAL DOMINGO 
EDUCATIVA RURAL SAN PEDRO 4471 15335665 A QUIEN 
BOTERO SE LE TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

GÓMEZ MUÑOZ 

RAMATIS HEGEL INGENIERO DE PUERTO 
MARTHA LÍA 

21 1075224315 
HURTADO GARCI .A PETRÓLEOS TRIUNFO 

1. E. R. DORADAL 1. E. R. DORADAL 3754 43510656 A QUIEN 

SE LE TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

CALDERÓN TAPIAS 

KARINA PAOLA 

LUIS MIGUEL BANDA INGENIERO COLEGIO EL 
1102811803 A 

 
22 1073810274 ARBOLETES 1. E. R. EL CARMELO 15599 QUIEN SE LE MESTRA INDUSTRIAL CARMELO 

TERMINO EL 

NOMBRAMIENTO 

PROVISIONAL 

PALACIOS ROMAÑA 
INSTITUCIÓN LOIRAN 

1, E. R. LA 
23 1152191904 

KATHERINE RESTREPO INGENIERA 
MUTATA 

. EDUCATIVA RURAL 
INMACULADA 16577 

1077459838 A 
PADIERNA FINANCIERA LA INMACULADA QUIEN SE LE 

CAUCHERAS 
CAUCHERAS TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

FLACO GARCÍA 

DANIEL DE JESÚS LICENCIADO EN 
INSTITUCIÓN NUBILED 35894382  

24 1103109119 ANDES EDUCATIVA SANTA 1. E. SANTA RITA 13247 A QUIEN SE LE 
URBINEZ HERAZO MATEMÁTICAS 

RITA TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

QU 1 ÑON EZ 
LICENCIADA EN GUZMÁN NEDITH 

ROSELI LIZETH TOUS EDUCACIÓN BÁSICA SANTAFÉ DE 1. E. R. EL ELENA 50941386 A 25 1018472966 . 1. E. R. EL PESCADO 7579 
PLATA CON ENFASIS EN ANTIOQUIA PESCADO QUIEN SE LE 

MATEMÁTICAS TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

CÓRDOBA PARRA 

IVÁN DARÍO BENÍTEZ LICENCIADO EN 
LAURA DEL CARMEN 

 
26 1005676505 . EBÉJICO 1. E. R. BOYACÁ ERIELRETIRO 8358 35546538AQUIEN 

VERGARA MATEMÁTICAS 
SE LE TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

CASTELLANO 

BARBOZA FREDYS 
LICENCIADA EN INSTITUCIÓN SEGUNDO 

27 1078179020 
CHAVELY MENA . 

MATEMÁTICAS Y ARBOLETES EDUCATIVA RURAL 
COLEGIO LA 

15664 1072523069 A MENA . CANDELARIA 
FISICA LA CANDELARIA QUIEN SE LE 

TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

MENDOZA 
CRISTIAN LEONARDO MARIMON SILENI 

28 1099302505 MORANTES INGENIERO QUÍMICO BELMIRA 1. E. R. LABORES 1. E. R. LABORES 5681 30882038 A QUIEN 
CHAPARRO SE LE TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

CORDOBA 

MOSQUERA CHIRLE 

29 1033759183 
ÁNGELA CATHERINE . 

INGENIERA AGRICOLA YOLOMBÓ 1. E. R. LA FLORESTA 
C. E. R. LA 

4815 
ZULEY 35602847 A 

TACHA DAZA ARGENTINA QUIEN SE LE 
TERMINA EL 

- NOMBRAMIENTO 

GÓMEZ 
INSTITUCIÓN BALLESTEROS 

JORGE LUIS VÁSQUEZ INGENIERO DE EDUCATIVA RURAL 
1. E. RJORGE 

ESMERALDA 
30 1096190610 

SUAREZ PRODUCCIÓN 
PUERTO NARE 

JORGE ENRIQUE 
ENRIQUE 3678 

46646305 A QUIEN 
VILLEGAS 

VILLEGAS SE LE TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 
INGENIERO 

INSTITUCIÓN FONNEGRA VÉLEZ 
ELECTROMECÁNICO - 

EDUCATIVA RURAL I.E.R. MONSENOR CARLOS MAURICIO 
CARLOSOLMEDO MAGÍSTER EN SANTA ROSA 

31 1085905345 
JIME 

.
NEZ REVELO ESTUDIOS DE CIENCIA, DE OSOS 

MONSENOR MIGUELANGEL 6905 71719986AQUIEN 

TECNOLOGÍA, 
MIGUEL ANGEL BUlLES SE LE TERMINA EL 

SOCIEDAD E 
BUlLES NOMBRAMIENTO 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

INSTITUCIÓN N DE 
N CÉDULA NOMBRE TÍTULOS MUNICIPIO 

EDUCATIVA 
SEDE 

PLAZA 
EN REEMPLAZO DE 

INNOVACIÓN - 
PROFUNDIZACIÓN  

LOPEZ SANCHEZ 

DORIS MARCELA 

32 1098741771 
JHON JAIDER AMADO INGENIERO DE . SAN VICENTE 

I.E.R. SANTA RITA SAN NICOLAS 12284 43856993AQUIEN 
LEON PETROLEOS FERRER SE LE TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

ARRIETA PÉREZ 

WALTER NICANOR 

1108763582 A 
JUAN SEBASTIÁN INGENIERO SAN JUAN DE 1. E. R. EL FILO DE 1. E. R. EL FILO DE 

17189 QUIEN SE LE 33 1068668444 
USTA AGAMEZ INDUSTRIAL 

. 
URABA DAMAQUIEL DAMAQUIEL 

TERMINO EL 

NOMBRAMIENTO 

PROVISIONAL 

GÁMEZ LARA SONIA 

35893846 A QUIEN 

34 1047487205 
ANDRÉS CAMILO 

INGENIERO QUIMICO SAN CARLOS I.E.R. PALMICHAL I.E.R. PALMICHAL 11825 SE LE TERMINÓ EL 
FORTICH DE ARCOS NOMBRAMIENTO 

PROVISIONAL 

MOSQUERA 
TORDECILLA JOHN 

ALBEIRO IZQUIERDO 
LICENCIADO EN . PUERTO 1. E. R. ESTACIÓN 1. E. R. ESTACIÓN 

ÉDISON 

35 11707307 
PALACIO 

MATEMATICASY . TRIUNFO 
. 

COCORNA COCORNA 
. 3789 1077433786 A 

FISICA QUIEN SE LE 

TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

RODRÍGUEZ 

GONZÁLEZ MARIO 

EMIRO MANUEL . COLEGIO EL LEÓN 70524892 A 
36 10999924 . 	. 

BUEN DIA HERNANDEZ 
INGENIERO MECANICO ARBOLETES 1. E. R. EL CARMELO 

CARMELO 
15598 

QUIEN SE LE 
TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

LORA SEPÚLVEDA 

JOSÉ RUBIRIO 
INSTITUCIÓN 

37 1005660450 
DANIEL JOSÉ MONTES LICENCIADO EN . ANDES EDUCATIVA SANTA 1. E. SANTA RITA 13248 

15489546 QUIEN 

PEREIRA MATEMÁTICAS PASAAOTRO 
RITA 

ESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO 

INSTITUCIÓN BLANDÓN DÍAZ 

EDUCATIVA RURAL GABRIEL DE JESÚS 

38 22494704 
JOHANA PAOLA LICENCIADA EN . . 

EBEJICO 
. 

PRESBITERO 
1. E. R. LA 

8325 71729500AQUIEN 
ROCHA TICAS MATEMÁTICAS 

GABRIEL YEPES 
PRIMAVERA 

SE LE TERMINA EL 

YEPES  NOMBRAMIENTO 

MADRID OCAMPO 

ALBEIRO DE JESÚS 

39 1075266559 
SAMUEL FERNANDO INGENIERO . . 

JARDIN 
C. E. R. JUAN DE C. E. R. RAMON 

14194 98523696 QUIEN 
WALTERO ROJAS ELECTRONICO DIOS CARVAJAL OCHOA 

PASÓ A OTRO 

MUNICIPIO 

ÁLZATE GARCÍA LUIS 

LICENCIADO EN INSTITUCIÓN EDUARDO 

40 1128458376 
ALEJANDRO LOPERA . . 

MATEMATICASY SAN CARLOS EDUCATIVA RURAL 
COLEGIO EL . 11792 7171O5O9AQUIEN 

GONZA LEZ . 
FISICA ELJORDÁN 

JORDAN 
SE LE TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

1. E. EVA TULIA 

41 1035426133 
JOHN JAIRO MENESES LICENCIADO EN 

COCORNÁ QUINTERO DE 1. E. R. EL RETIRO 10114 PLAZA VACANTE 
SOSA MATEMÁTICAS 

TORO  

CÁRDENAS ZAPATA 

LINA MARCELA 

42 78303189 
LEONARDO JAVIER . 

INGENIERO QUIMICO 
SANTAFÉ DE . 

1. E. R. NURQUI 
. 

1. E. R. NURQUI 7607 
1042706655 QUIEN 

PENARUBIO ANTIOQUIA PASAAOTRO 

ESTABLECIMIENTO 
EDUCATIVO 

ARIAS QUINTERO 
LICENCIADA EN IRMA INES 

43 1022034028 
JEICY ANDREA . MATEMÁTICAS - 

ABEJORRAL 
1. E. R. ZOILA C. E. R. SAN 

9505 43764032 A QUIEN 
BETANCUR LOPEZ MAGÍSTER EN DUQUE BAENA VICENTE 

SE LE TERMINA EL 
EDUCACIÓN 

NOMBRAMIENTO 

ESTRADA PACHECO 

MARÍA YIRLENIS LICENCIADA EN INSTITUCIÓN 
CONSUELO DEL 

 
COLEGIO LA CARMEN 50952363 

 44 35899444 MOSQUERA MATEMÁTICAS Y ARBOLETES EDUCATIVA RURAL 15690 
TRINIDAD A QUIEN SE LE 

 HURTADO FÍSICA LA TRINIDAD 
TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

MOSQUERA 
LICENCIADO EN 

C. E. R. JUAN MORENO SANDRA 
 JOSÉ DAVID CARVAJAL EDUCACIÓN BÁSICA 

45 1128436247 MONTEBELLO 1. E. R. SABANITAS CRISÓSTOMO 14378 MILENA 
ZAPATA CON ÉNFASIS EN 

MARTÍNEZ 1078456183 A 
MATEMÁTICAS 

QUIEN SE LE 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

N CÉDULA NOMBRE TÍTULOS MUNICIPIO 
INSTITUCIÓN 

SEDE 
N DE 

EN REEMPLAZO DE EDUCATIVA PLAZA 

TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 
LICENCIADO EN GALLEGO SERNA 

ERNESTO ARAUJO 
MATEMÁTICAS Y . 	. 1. E E. R. GUILLERMO R 

1. E. R. NICOLÁS ANTONIO 
46 1117533015 FISICA - MAGISTER EN YOLOMBÓ GUILLERMO 4988 98470742 A QUIEN CHAVARRO AGUILAR 

CIENCIAS DE LA AGUILAR SE LE TERMINA EL 
EDUCACIÓN NOMBRAMIENTO 

VALENCIA PRIETO 

YAMITHALEXANDER 
LICENCIADO EN . PUERTO I.E.R.PUERTO I.E.R.PUERTO 

CAMPO ELÍAS 
47 14324872 MATEMATICASY 3840 93341252 A QUIEN BERNAL BERNAL . TRIUNFO PERALES PERALES 

FISICA SE LE TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

INSTITUCIÓN 
GONZÁLEZ PARRA 

TEODORO HUMBERTO INGENIERO EDUCATIVA RURAL 
C. E. R. LIBERTH HARRY 

 
48 6199408 . 

GONZÁLEZ MONTANO INDUSTRIAL 
ANDES 

FELIPE HENAO 
MONSENOR 13031 88308946 A QUIEN 
EFREN MONTOYA SE LE TERMINA EL 

JARAMILLO 
NOMBRAMIENTO 

CORREA MONSALVE 

NICOLÁS ELÍAS ESTEBAN ELISEO 
49 1102879926 

SALGADO FLÓREZ 
INGENIERO MECÁNICO COCORNÁ C. E. R. PAILANIA PALMIRITA 10004 71695242 A QUIEN 

SE LE TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 
ALICIA MARÍA LEÓN 

50 1214738066 
GENES  

INGENIERA AMBIENTAL BELMIRA 1. E. R. LABORES 1. E. R. LABORES 5680 PLAZA VACANTE 

LICENCIADA EN INSTITUCIÓN 
51 1040374528 

ELIZABETH YOHANA - . 
MATEMÁTICAS Y 

.. 
CANASGORDAS EDUCATIVA RURAL 

1. E. R. SAN 
8053 PLAZA VACANTE MEJI A  USUGA . PASCUAL 

FISICA  SAN PASCUAL  

INSTITUCIÓN 
CALDERÓN 

 
MORALES INDIRA 

JULIÁN FELIPE TORRES . SANTA ROSA 
EDUCATIVA RURAL 

- EUFEMIA 
MARIA 65734319 A 52 1098754010 MATEMA TICO MONSEN OR ARANGO DE 6916 GUERRERO DE OSOS . 

MIGUEL ANGEL ROLDAN 
QUIEN SE LE 

BUlLES 
TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

LICENCIADO EN 
GARZÓN VILLA 

 

MATEMÁTICAS Y UTH VERÓNICA  R 

53 12023462 
HEILERVALOYES 

FI 
-
SICA- MAGI 

.
STER EN 

SANTAFEDE 
1. E R. NURQUI 

- , I.E,R.LA 
7631 

1042706729A 
MENA 

TIC PARA LA 
ANTIOQUIA MARIANA QUIEN SE LE 

EDUCACIÓN TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 
LICENCIADA EN 

MATEMÁTICAS Y CATAÑO POSADA 
FÍSICA - MAGÍSTER EN YUDYMAR 

54 1036634717 
LINA MARCELA DIDÁCTICA DE LAS CIUDAD 1. E. R. JUAN 1. E. R. JUAN 1045107577 A -. 
BATISTA LONDONO 

. 
MA TEMÁTICAS EN 

. 
BOLIVAR TAMAYO TAMAYO 

13703 
QUIEN SE LE 

EDUCACIÓN TERMINA EL 
SECUNDARIA Y NOMBRAMIENTO 
BACHILLERATO  

LICENCIADO EN JARAMILLO 
MATEMÁTICAS Y GONZÁLEZ WILMAR 

55 1036662392 
SEBASTIÁN SUAREZ . FÍSICA - MAGÍSTER EN 

FREDONIA 
1. E. LLANO 1. E. R. EDELMIRA . 14022 

DE JESÚS 70418972 
GONZÁLEZ ENSENANZA DE LAS GRANDE ALVAREZ A QUIEN SE LE 

CIENCIAS EXACTAS Y TERMINA EL 
NATURALES NOMBRAMIENTO 

PALACIOS PALACIOS 

INGENIERO MECÁNICO . INSTITUCIÓN 
LEIBY YANETH 

56 1068664232 
ALAM JAVIER . 	. - MAGI .STER EN 

SAN ANDRES 
EDUCATIVA RURAL 

1. E. R. LAS 
6412 

35603826 QUIEN 
GONZÁLEZ DIAZ 

INGENIERI .A  MECA 
.

NICA 
DE CUERQUIA 

LAS CRUCES 
CRUCES PASA A OTRO 

ESTABLECIMIENTO 
EDUCATIVO 

PINO URREGO 

LICENCIADA EN LEIDDY JOHANA 

ÁNGELA MARÍA EDUCACIÓN BÁSICA 1 E FRANCISCO LICEO DE 
1048014731 A 

 57 1048016580 . 
SANMARTIN SERNA CON ÉNFASIS EN 

BETULIA 
CESAR ALTAMIRA 

13460 QUIENSELE 

TERMINÓ EL MATEMÁTICAS 
NOMBRAMIENTO 

PROVISI ONAL 

INSTITUCIÓN UIS CARLOS  L 

YENNI PAOLA . SANTA ROSA EDUCATIVA RURAL 
1042441587 A 

58 1100222406 . 
BURGOS JIMENEZ 

INGENIERAQUIMICA 
DE OSOS PORFIRIO BARBA 

NICOLAS RUIZ 6827 QUIEN SELE 

TERMINÓ EL 
JACOB 

NOMBRAMIENTO 

P ROVISIONAL 

59 1102850247 
ISAÍAS ANG'ULO LICENCIADO EN . YARUMAL 

. 
1. E. OCHALI 

. 
I.E. OCHALI 7348 

ALBER ANDRÉS 
URANGO MATEMÁTICAS 1045076537 A 

QUIEN SE LE 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

INSTITUCIÓN N DE 
N CÉDULA NOMBRE TÍTULOS MUNICIPIO 

EDUCATIVA 
SEDE 

PLAZA 
EN REEMPLAZO DE 

TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

- FLÓREZ COGOLLO 

RUBÍS DEL CARMEN 

1033369109 A 

60 1100694382 
LORENA PATRICIA LICENCIADA EN . ARBOLETES 

1. E. R. GUADUAL C. E. R. 
15636 QUIEN SE LE 

ALEMAN PATERNINA MATEMÁTICAS ARRIBA MESOPOTAMIA 
TERMINÓ EL 

NOMBRAMIENTO 

PROVISIONAL 

ASPRILLA RENTERÍA 

JOVARNY 

61 1010079410 
ARLEY MAURICIO LICENCIADO EN CIUDAD 1. E. R. JUAN C. E. R. 

13714 12020257 A QUIEN 
ROSALES MOSQUERA MATEMÁTICAS BOLÍVAR TAMAYO AMARANTO 

SE LE TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

ROBLEDO PALACIOS 

INSTITUCIÓN ALEXANDER 

62 71754992 
JUAN CARLOS ZAPATA . 

INGENIERO MECANICO SALGAR EDUCATIVA RURAL 
1. E. R. ABELARDO 

14560 12023136 A QUIEN 
HERRERA 

ABELARDO OCHOA 
OCHOA 

SE LE TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

LICENCIADO EN SERNA CORTES 
MATEMÁTICAS Y 

CENTRO ANDRES EMILIO 

63 1035415429 
ÓSCAR DAVID FÍSICA - MAGÍSTER EN 

SALGAR EDUCATIVO RURAL 
C. E. R. EL 

14589 3569175 A QUIEN 
PALACIO MUNOZ ENSEÑANZA DE LAS 

EL CONCILIO 
CONCILIO 

SE LE TERMINA EL 
CIENCIAS EXACTAS Y NOMBRAMIENTO 
NATURALES  

CARPINTERO 
ÁLVAREZ WILBERTO 

ELVER DARÍO GÓMEZ . 1. E. R. PUERTO COLEGIO PUERTO DE JESÚS 92130941 
64 92601887 

RUIZ 
INGENIERO AGRI COLA EL BAGRE 

LÓPEZ LÓPEZ 
2492 

A QUIEN SE LE 
TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

VILLADA ÁLVAREZ 
DANNY MAURICIO 

PASCUAL LI EDWARD 
INGENIERO C. E. R. ISIDORO 1039023705 QUIEN 

65 1090466160 MARCELO CARVAJAL . 
ELECTROMECANICO 

MONTEBELLO 1. E. R. SABANITAS . 
LOPEZ 

14385 
PASA A OTRO 

CONTRERAS ESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO 

LUJAN SÁNCHEZ 

LICENCIADA EN INSTITUCIÓN JOEL DE JESÚS 

66 1028029671 
ELIANA CONTRERAS . MATEMÁTICAS Y LIBORINA EDUCATIVASAN LAMERCED 8799 15264825AQU1EN 
ALIAN  

FISICA DIEGO SE LE TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

TORRES ORTEGA 

DIEGO ARMANDO 

67 1102871456 
YULIETH PAOLA LICENCIADA EN . PUERTO 1. E. R. PUERTO 1. E. R. PUERTO 

3838 78077889 A QUIEN 
HERAZO GUEVARA MATEMÁTICAS TRIUNFO PERALES PERALES 

SE LE TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

OCAMPO QUICENO 
JHOANA 

DAVIER STI VEN PINO INGENIERO C. E. R. LA C. E. R. EL 
5806 

1035127278 A 
68 1042768858 

ORREGO INDUSTRIAL 
CAMPAMENTO 

CHIQUITA BARCINO QUIEN SE LE 
TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

- QUINTO OREJUELA 

MANUEL ROBERTO 

OMAR JOSÉ LICENCIADO EN 1. E. R. GUADUAL 1. E. R. GUADUAL 
15620 

1076320933 A 
69 1103117923 . 

FARRAYAN GARCI 
. 

MATEMÁ TICAS 
ARBOLETES 

ARRIBA ARRIBA QUIEN SE LE 
TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

LOAIZA RIVERA 

DAVID ANDRÉS 
INGENIERO DE 1. E. R. LA 

ARELIS 	22117791 A 

70 3438656 RODRÍGUEZ SAN LUIS 1. E. R. LA JOSEFINA 
JOSEFINA 

11918 QUIEN SE LE 

ECHAVARRÍA 
ALIMENTOS TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

MUÑOZ LÓPEZ 

MARÍA ELIZABETH 

71 87433069 
YONNY ALEXANDER LICENCIADO EN . SONSON 1. E. R. LA DANTA C. E. R. LA LINDA 12642 43766034 A QUIEN 
LANDAZURI CORTES MATEMÁTICAS SE LE TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

POCHESIMANCA 
LICENCIADO EN ANA FELISA 

72 1095510529 
JORGE LEONARDO . EDUCACIÓN BÁSICA PUERTO 

C. E. R.LACARLOTA 
C. E. R. GUASIMAL 

3494 43651254 A QUIEN 
PICO CARDENAS CON ÉNFASIS EN BERRIO ALICANTE 

SE LE TERMINA EL 
MATEMÁTICAS NOMBRAMIENTO 

OSORIO GIRALDO 

73 1017173055 
CRISTIAN FERNANDO INGENIERO DE 

SAN RAFAEL 

CENTRO 
EDUCATIVO RURAL C. E. R. EL OSO 12061 

GUSTAVO ADOLFO 

ARIAS RESTREPO PRODUCCIÓN 71111894 QUIEN 
EL OSO PASA A OTRO 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

INSTITUCIÓN N DE N CÉDULA NOMBRE TÍTULOS MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE 
EDUCATIVA PLAZA 

ESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO 

SALAZAR ORTIZ 

JESSELLY 
NAIR JOSÉ NARVÁEZ LICENCIADO EN SAN JUAN DE 1. E. R. EL FILO DE 1. E. R. EL FILO DE 1077474060 A 

74 1102847643 . . 17190  
CARO MATEMATICAS URABA DAMAQUIEL DAMAQUIEL QUIEN SE LE 

TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

SANTOS 

HERNÁNDEZ JOHN 
LICENCIADO EN INSTITUCIÓN JAIRO 78698799 

OSCAR BALLESTEROS . COLEGIO LA 
75 98613189 .. MATEMATICAS Y ARBOLETES EDUCATIVA RURAL 15691 QUIEN PASA A 

PEN A  . TRINIDAD 
FISICA LA TRINIDAD OTRO 

ESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO 

RAMÍREZ BORJA 

YUSSER ALBERTO 
INSTITUCIÓN 1003986815 A 

76 1003497952 
DUVÁNJOSÉ INGENIERO 

ARBOLETES EDUCATIVA RURAL 
1. E 	BUENOS R E. R. 

15575 QUIEN SE LE 
ACEVEDO GALINDO AMBIENTAL AIRES 

BUENOS AIRES TERMINO EL 

NOMBRAMIENTO 

PROVISIONAL 

ESCUDERO 

LONDOÑO DIDIANA 
LICENCIADO EN 

77 1040327724 
DANIELAVENDAÑO . 

MATEMATICAS Y AMALFI C. E. R. LA GURRIA C. E. R. LA GURRIA 3988 
YANET 22118794A 

LONDONO . QUIEN SE LE 
FI SICA 

TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

PANESSO MENA 

ANDRÉS CAMILO . C. E. R. LA LOMA 
JEFFER 	12023502 A 

78 1086300471 . INGENIERO DE MINAS YARUMAL 1. E. OCHALI . 7357 QUIEN SE LE 
CHAVES HERNA NDEZ DE OCHALI 

TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

RAM IREZ 
BUSTAMANTE 

ALIX PAOLA BEDOYA INGENIERA DE PUERTO 1. E. R. ENRIQUE C. E. R. SANTIAGO YENNY 21136072 A 79 65634595 3776 
ACERO SISTEMAS TRIUNFO DURAN BERRIO QUIEN SE LE 

TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

PARRA PACHÓN 

JOHN EDISON 

CARLOS ALBERTO INGENIERO DE SANTAFÉ DE C. E. R. SOCORRO 
1014222803 A 

80 1067882976 . 
MARTINEZ GUERRA ALIMENTOS ANTIOQUIA 

1. E. R. EL PESCADO 
DE SABANAS 

9280 QUIEN SE LE 
TERMINÓ EL 

NOMBRAMIENTO 
PROVISIONAL 

ATEHORTÚA GÓEZ 
HERNÁN DARÍO 

81 1007608314 
YESICA MARÍA LICENCIADA EN . SANTAFÉ DE 

I.E.R.NURQUÍ 
1. E. R. JESÚS 

7629 
71714386 A QUIEN 

SOLANO MENESES MATEMATICAS ANTIOQUIA FERRER SE LE TERMINO EL 

NOMBRAMIENTO 

PROVISIONAL 
DIEGOALEJANDRO INGENIERO I.E.R. 

82 14137529 
PRADA POLANIA AGRÓNOMO 

AMALFI 
PORTACHUELO 

TAMARA 4157 PLAZA VACANTE 

GARCÍA VÁRELAS 

DIANA CAROLINA 
LUIS FERNANDO INGENIERO DE SANTAFÉ DE . C. E. R. CARMEN 1036608111 A 83 1035853888 1. E. R. NURQUI 7612 
HENAO HENAO MATERIALES ANTIOQUIA FERRER QUIEN SE LE 

TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

QUIRÓS AGUIRRE 

LILIANA MARÍA INGENIERA DE . C. E. R. SANTA 
VIVIANA MARCELA 

84 32111457 
RESTREPO VE .LEZ SISTEMAS 

ANDES I.E.R.SANTAINES 
RITA N 2 

12988 43975447AQUIEN 
SE LE TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

FLÓREZ VILLA CLARA 

INÉS 21529743 

85 1103115066 
MANUEL YESIT LICENCIADO EN . SANTAFÉ DE 

1. E. R. NURQUI 
. C. E. R. CACIQUE 

7610 
QUIEN PASA A 

UPARELAJARABA MATEMATICAS ANTIOQUIA GUASABRA OTRO 

ESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO 

LIZARDA DÍAZ 

LICENCIADA EN 
Hl PÓLITO 

 

86 43835717 
ALBANY HINESTROZA 

CÓRDOBA 
MATEMA 

. 
TICAS Y SAN LUIS I.E.R. EL PRODIGIO I.E.R. EL PRODIGIO 12033 

11808052 A QUIEN 

FI .SICA 
SE LE TERMINÓ EL 

NOMBRAMIENTO 
PROVISIONAL 









DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

celebrada el día 27 de noviembre de 2023, por lo cual se procedió a asignar las plazas en las que desempeñarán 

sus funciones en el municipio y establecimiento educativo que se señalan: 

INSTITUCIÓN N DE N CÉDULA NOMBRE TÍTULOS MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE 
EDUCATIVA PLAZA 

BLANCO FIGUEROA 

RICHARD ANDRÉS INGENIERO DE . 1. E. R. ADOLFO E R LLANO 
ZAIDA ROSA 

1095809086 
BARRIOS BASTIDAS PETROLEOS 

BURITICA 
MORENO USUGA CHIQUITO 

7816 45757173 A QUIEN SE 

LE TERMINA EL 

NOMBRAMIENTO 

INSTITUCIÓN CHAVERRA JULIO 
1. E. R. ALIANZA 

2 1031165351 
STEFANNY GISELLA 

INGENIERO CIVIL 
VIGÍA DEL EDUCATIVA RURAL 

PARA EL 17656 
ROSMIRA 35892915 A 

CHACÓN CARRILLO FUERTE ALIANZA PARA EL QUIEN SE LE TERMINA 
PROGRESO 

PROGRESO  EL NOMBRAMIENTO 

PEREA RENGIFO ANA 
LICENCIADO EN MILENA 1131044772 

EMER ANDRÉS . C. E E. R. LA R 
3 1118071629 MATEMATICAS Y CAICEDO 1. E. R. EL HATO 7935 QUIEN PASA A OTRO 

CORTES ARGOTE ANACOZCA 
FISICA ESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO 

CHAVARRÍA 

JUAN JOSÉ TRIANA INGENIERO 
SEPÚLVEDA MARÍA 

 
4 1065009413 SABANALARGA C. E. R. EL LLANO C. E. R. NIQUIA 9008 HERCILIA 21969559 A 

ORTIZ INDUSTRIAL 
QUIEN SE LE TERMINA 

EL NOMBRAMIENTO 
INGENIERO 

INDUSTRIAL- JULIO MUÑOZ 
CLAUDIA LILIANA MAGÍSTER EN WILFRIDO 9291334 A 

5 66715561 - SABANALARGA C. E. R. EL LLANO C. E. R. NOHAVA 9006 
ROLDAN MEJIA RECURSOS DIGITALES QUIEN SE LE TERMINA 

APLICADOS A LA EL NOMBRAMIENTO 
EDUCACIÓN  

JEANCARLOSLÓPEZ . . ESCUELALA 
PLAZA VACANTE A 

6 1010242309 INGENIERO QUIMICO CACERES 1. E. R. EL TIGRE 2365 QUIEN SE LE TERMINA SANTIAGO FLORESTA  . 
EL NOMBRAMIENTO 

INSTITUCIÓN 
INSTITUCIÓN SINNING ROYERO 

JOSÉ LUIS GONZÁLEZ EDUCATIVA RURAL 
EDUCATIVA MARIA DEL ROSARIO 

 
7 78690097 INGENIERO CIVIL PEQUE RURAL 8842 36640496 A QUIEN SE PACHECO FLORENCIO SALAS 

FLORENCIO SALAS LE TERMINA EL 
TUBERQUIA 

TUBERQUIA NOMBRAMIENTO 
INSTITUCIÓN GONZÁLEZ DURANGO 

8 1020477485 
DANIEL FELIPE - INGENIEROCIVIL PEQUE 

EDUCATIVA RURAL 
LAGUADUA 8865 

ROSALBA 21912073 A 
BELTRAN CHAVERRA FLORENCIO SALAS QUIEN SE LE TERMINA 

TUBERQUIA EL NOMBRAMIENTO 

INSTITUCIÓN 
TUBERQUIA 

 
JOHN HARVEY 

MATEMÁTICO - . EDUCATIVA RURAL 
JARAMILLO WBEIMAR 

9 71386045 
VARGAS CANO 

MAGI STER EN 
. 

PEQUE 
FLORENCIO SALAS 

LOMA DEL SAUCE 8848 DARlO 8419619 A 
ECONOMIA QUIEN SE LE TERMINA 

TUBERQUIA 
EL NOMBRAMIENTO 

- INSTITUCIÓN ORREGO TABERA LUZ 

10 1052399527 
SERGIO ESTEBAN LICENCIADO EN 

. PEQUE 
EDUCATIVA RURAL 

MONTARRÓN 8856 
EMID 22117117 A 

BRICENO MATEMATICAS FLORENCIO SALAS QUIEN SE LE TERMINA 
TUBERQUIA EL NOMBRAMIENTO 

ARTÍCULO 4°: Reubicar en la planta de cargos del Departamento de Antioquia pagado con recursos del Sistema 

General de Participaciones en vacante temporal a los educadores que a continuación se relacionan, en los 

establecimientos educativos y municipios que se detallan mientras dure la novedad del titular, según lo expuesto 

en la parte motiva: 

INSTITUCIÓN - N DE N CÉDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL-AREA EN REEMPLAZO DE EDUCATIVA PLAZA 

HERNÁNDEZ MORALES 

LORA SEPÚLVEDA 1. E. FELIPE HENAO 
1. E. FELIPE HENAO CARLOS ANDRÉS 

15489546 - 
RUBIRIO JOSÉ 

ANDES 
JARAMILLO 

JARAMILLO - SEDE MATEMATICAS 13022 1039023200 A QUIEN SE 
PRINCIPAL LE DECLARA VACANCIA 

TEMPORAL 

FLÓREZ VILLA CLARA C. E. R. CLAUDINA 
C. E. R. E 	CLAUDINA R ORTIZ SÁNCHEZ MARTHA 

CECILIA 1144040228 A 2 21529743 
IN 

. 
ES 

CALDAS 
MUNERA 

MUNERA - SEDE MATEMÁTICAS 18422 
QUIEN SE LE DECLARA PRINCIPAL 
VACANCIA TEMPORAL 

GONZÁLEZ ARREDONDO LOPERA 

3 26362831 MOSQU ERA ANA ZARAGOZA C. E. R. EL  
- C. E. R. EL SALTILLO . 

MATEMATICAS 2979 
SEBASTIÁN 1216718010 A 

 
FLOR 

SEDE PRINCIPAL QUIEN SE LE DECLARA 

VACANCIA TEMPORAL 

4 35545581 
PALACIOS PADILLA 

DABEIBA 1. E. R. SAN RAFAE 
TSI E 

E. R. SAN RAFAEL - - 
MATEMATICAS 8259 

TORO RESTREPO JUAN 
ASTRID SAM IRA DE PRINCIPAL DIEGO 1039287068 A 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

INSTITUCIÓN - N DE 
N CÉDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL - AREA 

PLAZA 
EN REEMPLAZO DE 

EDUCATIVA 

QUIEN SE LE DECLARA 

VACANCIA TEMPORAL 

VELÁSQUEZ SARAZ 
ALEXANDRA MARÍA 

5 35603826 
PALACIOS PALACIOS 

CALDAS 1. E. SALINAS 
COLEGIO SALINAS - 

MATEMATICAS 18058 3214426OA QUIEN SELE 
LEIBY YANETH SEDE PRINCIPAL 

DECLARA VACANCIA 

TEMPORAL 

VELÁSQUEZ URIBE JORGE 

6 35890534 
PÉREZ MENA DORA 

CALDAS 
1. E. GABRIEL . C. E. R. LA COLINA 

MATEMA 
.
TICAS 18077 

ALONSO 98557167 A 

MARINA ECHAVARRIA AMIGO QUIEN SE LE DECLARA 

VACANCIA TEMPORAL 

PUERTA PALACIO JUAN 

SANTOS HERNÁNDEZ , COLEGIO LAS . DAVID 71380908 A QUIEN 
7 78698799 

JOHN JAl RO 
NECOCLI 1. E. R. LAS CHANGAS CHANGAS - SEDE MATEMATICAS 16880 

SE LE DECLARA VACANCIA 
PRINCIPAL 

TEMPORAL 

GRAJALES HERRERA 

HAROLD MAURICIO 

8 1022092279 
POSADA LONDOÑO 

DABEIBA 1. E. R. SAN RAFAEL 
1. E. R. SAN RAFAEL- 

MATEMATICAS 8260 1045049423 A QUIEN SE 
DAIRA ALEJANDRA SEDE PRINCIPAL 

LE DECLARA VACANCIA 

TEMPORAL 

CASTAÑO FLÓREZ LUIS 

9 1042706655 
CÁRDENAS ZAPATA 

DABEIBA 1. E. R. URAMA C. E. R. MONTEBELLO 
. 

MATEMATICAS 8295 
DAVID 1039286919 A 

LINA MARCELA QUIEN SE LE DECLARA 

VACANCIA TEMPORAL 

INSTITUCIÓN PALACIOS PALACIOS 

MÉNDEZARIASAIDA PUERTO EDUCATIVARURAL 
1. E. RJORGE ENRIQUE . NESTOR 11810044A 

10 1049324153 
MILENA NARE JORGE ENRIQUE 

VILLEGAS - SEDE MATEMA TICAS 3677 
QUIEN SE LE DECLARA 

VILLEGAS 
PRINCIPAL 

VACANCIA TEMPORAL 

LONDOÑO OLARTE 

VALENCIA BLANDÓN 1. E. LUIS EDUARDO 
1. E. LUIS EDUARDO .  WILDEMAN 70138474 A 

11 1077421930 
ALEXANDER 

BARBOSA 
ARIAS REINEL 

ARIASREINEL - SEDE MATEMATICAS 17862 
QUIEN SE LE DECLARA 

PRINCIPAL  
VACANCIA TEMPORAL 

HERNÁNDEZ TAMAYO 

12 15489919 
CORTES VELÁSQUEZ . GIRARDOTA 

1. E. MANUEL JOSÉ 
E R SAN ESTEBAN PRIMARIA 18968 

EDITH NATALIA 43915256 

EINAR DE JESUS SIERRA A QUIEN SE LE DECLARA 

VACANCIA TEMPORAL 

BETANCOURT MARTÍNEZ 

13 1039023705 
VILLADA ÁLVAREZ 

ANGELÓPOLIS 1. E. LOS ÁNGELES C. E. R. EL BARRO MATEMÁTICAS 13340 
BETTY JOSEFINA 48600773 

DANNY MAURICIO• AQUIEN SE LE DECLARA 

VACANCIA TEMPORAL 

- GALEANO GÓMEZ SANDRO 

VALENCIA VALENCIA SAN JUAN DE 1. E. R. MONSEÑOR 
COLEGIO MONSEÑOR 

. . SAlO 70953436 A QUIEN 
14 11791399 

JAl RO 
. 

URABA 
. 

ESCOBAR VELEZ 
ESCOBAR VE LEZ - SEDE MATEMA TICAS 17219 

SE LE DECLARA VACANCIA 
PRINCIPAL 

TEMPORAL 

GALLEGO MARÍN MARÍA 

15 71111894 
OSORIO GIRALDO SAN VICENTE C. E. R. 

C.E.R.GUAMAL 
. 

MATEMATICAS 12154 
RUBIELA 1036934668 A 

GUSTAVO ADOLFO FERRER PIEDRAGORDA QUIEN SE LE DECLARA 

VACANCIA TEMPORAL 

MONTOYA CHAVARRIAGA 

1. E. R. ASCENSIÓN EDWIN ALEJANDRO 

16 1131044772 
PEREA RENGIFO ANA - 

ANZA MONTOYA DE C. E. R. LAS LOMITAS MATEMATICAS 7759 1023748748 A QUIEN SE 
MILENA 

TORRES LE DECLARA VACANCIA 

TEMPORAL 

ARTÍCULO 5°: Los docentes que superen satisfactoriamente el Periodo de Prueba, adquieren los derechos de 

carrera y deberán ser inscritos en el Escalafón Nacional Docente, de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 1278 

de 2002. 

ARTÍCULO 60: Los profesionales con título diferente al de Licenciado, deberán acreditar al término de¡ periodo de 

prueba que cursan o han terminado un posgrado en educación o que ha realizado un programa de pedagogía bajo 

la responsabilidad de una institución de Educación Superior, de acuerdo con la reglamentación que al respecto 

expida el Gobierno Nacional (parágrafo 10 , articulo 12, Decreto 1278 de 2002, Decreto 1075 de 2015, capítulo 3). 

ARTÍCULO 70: Los docentes que se nombran en periodo de prueba por primera vez, y que no superen el Periodo 

de Prueba, serán separados de¡ servicio, pudiéndose presentar de nuevo a concurso cuando haya otra convocatoria 

(parágrafo 2°, artículo 120 , Decreto 1278 de 2002). 

ARTÍCULO 80: Notificar el presente acto administrativo a los docentes que se trasladan, haciéndoles saber que 

contra éste no procede recurso de reposición ni de apelación en sede administrativa. 



J '1 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

ARTÍCULO 9°: Notificar el presente acto administrativo a los docentes que se les termina el nombramiento 
provisional. 

ARTÍCULO 100:  Comunicar el presente acto administrativo a los docentes que se nombran en período de prueba, 
haciéndoles saber que contra éste no procede recurso de reposición ni de apelación en sede administrativa. 

ARTÍCULO 11°: Los docentes que se nombran en período de prueba disponen de un término improrrogable de 
cinco (5) días hábiles para comunicar a la entidad territorial su aceptación al cargo y diez (10) días hábiles 
adicionales para tomar posesión del mismo. En caso de no aceptar o de no tomar posesión del cargo en el término 
establecido, la entidad territorial certificada procederá a nombrar a quien siga en la lista de elegibles, salvo que el 
designado haya solicitado una prórroga justificada para su posesión y la misma sea aceptada por la entidad 
territorial certificada, la cual no puede ser superior a cuarenta y cinco (45) días calendario, de conformidad con lo 
dispuesto en el Decreto 915 de 2016. 

ARTÍCULO 12°: Para los efectos legales pertinentes, envíese copia del presente Decreto a la Subsecretaría 
Administrativa, Dirección de Nómina y Prestaciones Sociales y Dirección de Talento Humano, para lo de su 
competencia. 

NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

NOMBRE FIRM FECHA 

Revisó: Edwin Gilberto Acevedo Duque. 
Subsecretario Administrativo (E) 

Revisó: Andrés Mauricio Montoya Montoya. 
Director de Talento Humano 47'f' 

- 
13 	-2o2- 

Revisó: Giovanna Isabel Estupiñán Mendoza. 
Directora de Asuntos Legales  

Revisó: Camilo Franco Agudelo. 
13 1 II /zo 1,7 Abogado Contratista 

Proyectó: Mariana Rivera López. 
Auxiliar Administrativa 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento ylo nJontramos ajustado a lats normas y dispo 	ciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra 
responsabilidad lo presentamos para la firma. 	 / 


